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OCHOBHbIe XapakTepucTtukun

Moaknto4yeHne Ao Bocbmu PoE-ycTponctB

8 nopTtoB ¢ nogaepxkon craHgapta |IEEE 802.3af/802.3at
PoE nos3BonswT nogaBatk nutaHue no Ethernet-kabensm
Ha yCTpOWCTBa, COBMECTUMbBIE C 3TUM CTaHAAPTOM.

Mopaya nMTaHMA U Nepegaya AaHHbIX HA yBeNMYeHHoe
paccTosiHue

KommyTaTop nopaepkvBaeT mepedady AaHHbIX U nogady
nUTaHus Ha paccrosiHue Ao 250 m no Ethernet-kabento’.

YcraHoBka Plug-and-play

lMopoepxka KOMMYTaTOPOM TEXHOMOrMK
no3BofseT MOAKMIYaTb K Hemy YCTpoWCTBa
npou3BeAeHUst AOMOMHUTENbHbIX HACTPOEK.

Plug-and-play
6e3

DGS-1010P

KoHdurypupyembin kommyTtatop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP un
DIP-nepekntoyatenem (8 noptoB PoE 802.3af/at, POE-6GioaxeT 125 BT, aanbHoCcTL A0 250 M)

XapakTepucTuku

UHTepdpelichl
* 8 noptos 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkoit PoE
* 2 nopta 1000Base-X SFP

DIP-nepeknto4arenu

* YnpaBneHue NoTokom
M3onsauua nopToB 1 3awmTa oT WropMa

* Pexum Extend: nepegava gaHHbIX 1 nogava nutaHus
Ha paccTosiHue [0 250 m'

HapexHas KOHCTpyKUMS

* MpoYHbIN MeTannM4yeckuin Kopnyc

* [MaccvBHas cuctema oxnaxaeHus,
obecneynBatowlas beclwymHyto paboty

MpocTas yctaHoBKa

* YcraHoBka Plug-and-play

* AsTomatuyeckoe onpeneneHve MDI/MDIX Ha Bcex
MeaHbIX nopTax

OKOHOMMSA INEKTPO3HEepPrum
* |EEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet
* OKOHOMUS 3MEKTPOIHEPTMN 3a CYET:

- OnpepeneHus cTaTyca coeanHeHust

Nopnepxka Power over Ethernet (PoE)

* CootBetcTBue IEEE 802.3af/802.3at

* BbrlogxeT mowHocTn PoE 125 BT (makc. 30 BT Ha
nopt PoE)

3aboTta 06 okpyxarolen cpeae
* CootBeTcTBUE anpekTmee RoHS

KommyTatop DGS-1010P ocHaweH 8 noptammn 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE, 2
noptamu 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTenem ¢ BO3MOXHOCTbIO KOH(UIYPUPOBaHUSI.
KommyTaTop pekomeHayeTcs ans ncnomne3oaHns B cetax SOHO v npeanpusatvin manoro u
cpeaHero 6usHeca (SMB). MNopgaepxka PoE no3sonsieT nonb3oBaTensM nerko noaknovatb
1 nogaeaTb nuTaHue no Ethernet-kabensm Ha Takue ycTpoicTBa, kak PoE-coBmecTuMble
6ecnpoBoAHbIE TOYKM AOCTyMa, CeTeBble kamepbl nnn |IP-TenedoHsbI.

Bo3MOXHOCTb KOHUrypupoBaHUsA

KommyTaTtop DGS-1010P ocHaleH DIP-nepekntoyatenem ¢ TpeMsi pexuMamu:

Flow Control — ans BKNOYEHWSA/BLIKIMIOYEHNS (DYHKLMKU YNpaBreHnsi MOTOKOM;

Port Isolation & Storm Control — pns akTMBaLum 3almMThl OT LUMPOKOBELLATENBHOrO LWTopMa
M uM3onsiuMM MOpTOB (B pexuMe U3onsuMM MnopToB Tpadwuk Mexay noptamu 1-7
nepenaBaTtbCsi He MOXET, HO KaXablii U3 HUX MOXET 0BMeHUBaTLCA Tpadhmkom ¢ nopTom 8);
Extend — gna yBenuueHUss MakCMMarnbHOTO pacCTOSHWA nepefayv AaHHbIX M nopayv
nutaHus 4o 250 M Ha noptax 1-4".

I'Io.qa-la nUTaHNA U nepegavya gaHHbIX Ha yBeriMd4eHHOe pacCTtossHue
PacctosiHme nepefauv gaHHbIX U nogayn nutanust no Ethernet-kabento Ha noptax 1-4
kommyTaTopa DGS-1010P MoxeT 6biTb yBenuueHo Ao 250 m' 6rnarogapsi UCMonb30BaHUIo
pexxuma Extend. Kpome Toro, kackagHoe nogkniodeHve PoE-nosToputenein DPE-302GE
no3BonuT elle bonblue YBENNYnUTb 3TO paccTosHue (8o 650 m).

Power over Ethernet

8 noptoB kommyTaTopa DGS-1010P nopaepxwuBatoT ctaHaapTel IEEE 802.3af/802.3at PoE.
Kaxabii nopT nogaeT nutaHve MolLHocTbio Ao 15,4 B1/30 BT npu obwem PoE-6GiogxeTte
kommyTatopa 125 BT, yto nosBonsieT nomnb3oBaTtensm nogkmoyate k DGS-1010P
yCTpONCTBa, coBMecTUMble co cTaHdapTamu |EEE 802.3af/802.3at. 310 nossonsiet
pa3Mewatb obopydoBaHMe B  TPYAHOAOCTYMHbIX MeCTax BHE 3aBUCUMOCTM  OT
PacnonoXeHNsa 3NeKTPUYECKNX PO3ETOK U MUHUMM3NPOBATb NPOKNaaKy kabens.

HapexHasn KOHCTpyKUMA
KommyTtatop DGS-1010P BbIMOMHEH B MPOYHOM METANfMYECKOM KOpMyce M OCHaLleH
MaccuBHOM CUCTEMOWN oOxNaxaeHus, obecneynBatowen OecwymHyo paboTy. [daHHoe
YCTPOMCTBO MOXET OblTb ycTaHoBneHo B  19-AOWMOBYH CTOWKY C  MOMOLLbIO
COOTBETCTBYIOLLMX KPOHLUTENHOB.

OKOHOMMUSA INEKTPOIHEpPrumn

KommyTtatop DGS-1010P cootBetctByeT crangapty |EEE 802.3az Energy-Efficient
Ethernet n notpebnsietT meHbLLe anekTpoaHeprum npu HebonbLom obbeme Tpaduka. DGS-
1010P Takke noppepxmBaetr TexHonormio D-Link  Green, obecneunBatoLyto
aBTOMaTM4yeckoe CokpalleHue aHepronoTpebneHusi. KommyTtatop onpegensiet crartyc
COeAMHEHUsI Ha KaXaoM MnopTy u obecneumBaeT aBTOMATUYECKUA Nepexon HeaKTUBHbIX
MOPTOB B CMALLMIA PEXNM.
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DGS-1010P

KoHdurypupyembiin kommyTtatop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP u

DIP-nepekntoyatenem (8 noptoB PoE 802.3af/at, PoE-6GloaxeT 125 BT, AanbHocTb A0 250 M)

YcraHoBKka Plug-and-play

KommyTtatop DGS-1010P noppepxusaeT TexHonorutio Plug-and-play,
No3BOMNSAIOLLYI0 MOAKMIOYaTb K Hemy ycTponcTBa 6e3  BbINOMHEHWA
[OMOMHUTENbHBIX HacTpoek. YnpasneHune notokom 802.3X Ha Kaxaom
nopTy MWUHUMU3MPYET MOTEPIO MaKeTOB NPWU NepenofiHeHMN BXOASILLEro

ABTOMaTuyeckoe onpegeneHue nonspHoctu MDI/MDIX
Mopnepxka aBTOMaTU4eckoro onpegeneHus nonsipHoct MDI/MDIX Ha
BCEX MeHbIX MopTax WCKMoYaeT HeobXxoOaMMOCTb WCMOMNb30BaHUS
KpOCCOBbIX Kabenew Npy NOAKMIOYEHUN K ApYrOMYy KOMMYTaTopy.

Oydepa nopta, uTO oObecneuvMBaeT HaOeXHOe CcoeanHEeHWe Bcex

NOAKNYEHHbIX ychOVlCTB.

AnnapaTHoe obecneyeHne
WHTepdencel

TexHun4yeckue XapaKTepucTukun

! PeanbHoe paccmosHue nepedayu Gydem 3asucemb om Kadecmea Kabens u
muna  nodkmodeHHol  cemeeol  kamepbl. Kommymamop  noddepxusaem
paccmosiHue nepedaqu 0o 250 M, HO nPU 3MOM CKOpocmb rnepedaqyu OaHHbIX He
6ydem npesbiwams 10 M6um/c.

8 noptos 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkoi PoE

* 2 nopta 1000Base-X SFP

WHaunkaTopbl

* Power

* Link/Activity/Speed (Ha nopr)
* PoE (Ha nopt PoE)

* PoE Max

DIP-nepekntoyatenu

* YnpaBneHue NoTokom
* U3onsumsa nopToB 1 3awypTa oT TopMa
* Pexwum Extend

Pasbem nutaHusa

* PasbeM Ans nogknioveHus nutaHns (I'Iep9MeHHbIl7I TOK)

Kopnyc

* Metann

YcraHoBka

DyHKLUMOHan
CraHgapTbl 1 pyHKUMM

* Hacton
* B 19-AoMoBYHO CTOVKY

IEEE 802.3 10Base-T

* IEEE 802.3u 100Base-TX

* IEEE 802.3ab 1000Base-T

* |IEEE 802.3z 1000Base-X

* |IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

* YnpasneHwue notokom |IEEE 802.3x

* AstomaTtuueckoe onpegeneHme MDI/MDIX Ha Bcex MegHbIx nopTax

[ononHutenbHble yHKLUK

[Mpon3BOAUTENBHOCTb
KommyTauuoHHas matpuua

* TexHonorusi Green: 3KOHOMUSI ANEKTPOIHEPTUM 33 CHET OMPEfENeHNs cTaTyca CoeaAnHEHUS
* 3almTa OT LIMPOKOBeLaTeNbHOro Wropma

* Usonsauus nopTos

* IEEE 802.1p QoS: 8 o4yepenei

20 reut/c

MeTog KoMmyTaumm

* Store-and-forward

Paamep Tabnuusl MAC-agpecos

* 4K 3anucen

PoE
Crtanpapt PoE

Makc. ckopocTb nepeHanpasneHus * 14,88 Mpps
64-6aiTHBIX NakeToB

Bydep naketos * 256 Kb
Jumbo-dpeiim * 9216 6ant

IEEE 802.3af

* |EEE 802.3at

MopTbl ¢ nogaepxkon PoE

* MopTbl 1-8

BrogxeT molHocTn PoE

* 125 Bt (makc. 30 BT Ha nopT PoE)




DLink DGS-1010P

Building Networks for People KoHdurypupyembin kommyTtatop ¢ 8 noptamm 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP u
DIP-nepekntoyatenem (8 noptoB PoE 802.3af/at, PoE-GloaxeT 125 BT, AanbHocTb A0 250 M)

dusmyeckne napameTpsbl
Pasmepsbl (0 x L x B) * 330 x 180 x 44 mm

Bec * 1,808 kr

Ycnosus akcnnyatauum
MNutanue * 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y,
* OnvHa kabens nutanus: 1,45 m

MakcumanbHasi noTpebnsiemas * 148,1 Bt

MOLLHOCTb

MoTpebnsiemas MOLLHOCTb B * 2,6BT

pexunuMe oxuaaHus

Tennosbiaenexne * 147,92 Bt (505,021 BTE/uac)
MTBF (4acbl) * 426 2471

Cuctema BEHTURSALMK * MaccuBHas

Temnepatypa * Pab6ouasi: ot 0 o 50 °C

* XpaHeHusi: ot -10 go 70 °C

BnaxHocTb * Mpwu akcnnyatauum: ot 10% o 95% 6e3 koHaeHcaTa
* Mpu xpaHeHun: ot 5% 8o 95% 6e3 koHaeHcaTa

KomnnekT noctaBku

* KommyTtartop DGS-1010P

* Kabenb nutaHus

* 2 KpenexHbIX KpOHLITeHa A YCTaHOBKU B 19-4101IMOBYIO CTOMKY
* 4 pesnHoBbIe HOXKU

* KomnnekT ans moHTaxa

* KpaTtkas MHCTPYyKUMS NO NOAKMHOHEHUIO

CepTtudukatsbl * FCC
* BSMI
* CE
* RoHS
BesonacHocTb * LVD
* BSMI

WHopmaums ansa 3akasa

Moodernb OnucaHue
DGS-1010P KoHdpurypupyembii PoE-kommyTaTop, 8x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP, PoE go 250m
DEM-310GT SFP-tpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850Hm, mHoromoa, go 550m
DEM-314GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LHX (Duplex LC), 1550Hm, ogHomopa, Ao 50km
O6HoBneHo 08/10/2025
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Xapakmepucmuku Mogym 6bimb uameHeHb! 6e3 yeedoMIIeHUs!.
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Bce dpyeue mopaosbie MapKu sierisgomcsi CobcmeeHHOCMbIO UX 8nadernbues.




